
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 11 июня 2025 года № 465-п 

 

 

 

 

О приеме в собственность муниципального образования  

городской округ город Омск Омской области жилых помещений 

 

 

 В соответствии с пунктами 4, 14 приложения № 2 «Порядок реализации 

соглашения между Правительством Омской области, органом местного 

самоуправления муниципального образования Омской области и инвестором 

о реализации на территории данного муниципального образования Омской 

области масштабного инвестиционного проекта в сфере жилищного и иного 

строительства (далее – Соглашение) и использования жилых помещений, 

строительство которых предусматривается масштабным инвестиционным 

проектом в сфере жилищного и иного строительства» к постановлению 

Правительства Омской области от 7 июля 2021 года № 278-п «О реализации 

отдельных положений Закона Омской области «О критериях, которым 

должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-

бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты в целях 

предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов», 

распоряжением Правительства Омской области от 22 мая 2025 года № 90-рп 

«О распределении жилых помещений, передаваемых обществом с 

ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик  «Эталон-

Омск» в рамках реализации на территории муниципального образования 

городской округ город Омск Омской области масштабного инвестиционного 

проекта в сфере жилищного и иного строительства «Строительство 

«Микрорайона «Зеленая река», расположенного на территории, ограниченной 

улицами Волгоградской, проектируемой улицей № 3, улицей Покровской, 

улицей Меридиальной, улицей Верхнеднепровской, улицей Кондратюка в 

Кировском административном округе г. Омска», пунктом 2.2 статьи 7 

Решения Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20 «Об 

управлении муниципальной собственностью города Омска», Соглашением от 

16 августа 2021 года № 44-С между Правительством Омской области, 

Администрацией города Омска и обществом с ограниченной 

ответственностью «Специализированный застройщик «Эталон-Омск» о 

реализации на территории муниципального образования городской округ 

город Омск Омской области масштабного инвестиционного проекта в сфере 

жилищного и иного строительства, на основании обращения общества с 



2 

ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Эталон-

Омск», руководствуясь Уставом города Омска, постановляю: 

1. Принять в собственность муниципального образования городской 

округ город Омск Омской области жилые помещения согласно приложению 

«Перечень жилых помещений, предлагаемых к передаче в собственность 

муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к 

настоящему постановлению. 

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города 

Омска осуществить действия, направленные на регистрацию права 

муниципальной собственности города Омска на жилые помещения, указанные 

в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании и в недельный срок со дня принятия разместить его на 

официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина. 

 

 

 

Мэр города Омска                  С.Н. Шелест 



 

                                      Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 11 июня 2025 года № 465-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

жилых помещений, предлагаемых к передаче в собственность муниципального 

образования городской округ город Омск Омской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

жилых 

помещений 

Адреса жилых домов Индивидуализирующие 

характеристики  

жилых помещений 

1 2 3 4 

1 Квартира 1 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер  

55:36:130126:9507 

2 Квартира 2 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9518 

3 Квартира 3 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 39,1 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9529 

4 Квартира 8 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9584 

5 Квартира 13 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9501 

6 Квартира 18 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9506 

7 Квартира 23 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9512 

8 Квартира 33 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 38,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9523 

9 Квартира 76 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 39,1 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9570 

10 Квартира 77 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9571 

11 Квартира 78 город Омск, 

улица Владимира  

Жоги, дом 1 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер  

55:36:130126:9572 



2 

№ 

п/п 

Наименование 

жилых 

помещений 

Адреса жилых домов Индивидуализирующие 

характеристики  

жилых помещений 

1 2 3 4 

12 Квартира 80 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9575 

13 Квартира 85 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9580 

14 Квартира 90 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9586 

15 Квартира 95 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9591 

16 Квартира 100 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 1 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9469 

17 Квартира 1 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 3 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9636 

18 Квартира 2 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 3 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9647 

19 Квартира 76 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 3 

Площадь 39,1 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9699 

20 Квартира 77 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 3 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9700 

21 Квартира 78 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 3 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9701 

22 Квартира 85 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 3 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9709 

23 Квартира 80 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 3 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9704 

24 Квартира 90 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 3 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9715 

25 Квартира 2 город Омск,  

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9772 



3 

№ 

п/п 

Наименование 

жилых 

помещений 

Адреса жилых домов Индивидуализирующие 

характеристики  

жилых помещений 

1 2 3 4 

26 

 

Квартира 3 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9783 

27 Квартира 4 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 39,1 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9794 

28 Квартира 9 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9725 

29 Квартира 14 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9756 

30 Квартира 19 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9762 

31 Квартира 24 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9767 

32 Квартира 29 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9773 

33 Квартира 72  город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 39,1 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9820 

34 Квартира 73 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9821 

35 Квартира 74 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 36,3 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9822 

36 Квартира 77 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9825 

37 Квартира 82 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9831 

38 Квартира 87 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9836 

39 Квартира 92 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9842 



4 

№ 

п/п 

Наименование 

жилых 

помещений 

Адреса жилых домов Индивидуализирующие 

характеристики  

жилых помещений 

1 2 3 4 

40 Квартира 97 город Омск, 

улица Владимира 

Жоги, дом 5 

Площадь 38,5 кв. м, 

кадастровый номер 

55:36:130126:9847 

 


